

## Literweine

Der ideale Schoppenwein

Nr.	Literweine	Inhalt / Alk.	Preis
02-1	2022 <b>MÜLLER-THURGAU TROCKEN</b> RZ: 5,0g/l · S: 5,8g/l	1000ml 12,0%Vol	5,50 €
05-1	2022 <b>BABELSCHOPPE HALBTROCKEN</b> RZ: 15,7g/l · S: 6,4g/l	1000ml 11,0%Vol	5,50 €
36-1	2022 <b>„ABEND DÄMMERUNG“ ROTWEIN HALBTROCKEN</b> RZ: 14,4g/l · S: 5,8g/l	1000ml 12,0%Vol	5,90 €

## Traubensaft (alkoholfrei)

Natürlich 100% Saft, ohne Konservierungsstoffe, ohne Alkohol

Nr.	Edelsüss	Inhalt	Preis
20	2021 <b>TRAUBENSAFT WEISS</b>	750ml	3,40 € 4,53 € / l
30	2021 <b>TRAUBENSAFT ROT</b>	750ml	3,40 € 4,53 € / l
40	2022 <b>TRAUBENSECCO</b>	750ml	5,80 € 7,73 € / l
50	2022 <b>SECCO GANZ OHNE</b>	750ml	7,50 € 10,00 € / l

## Hochprozentiges

Zum krönenden Abschluss

Nr.	Prickelndes	Inhalt / Alk.	Preis
9400	<b>TRESTER</b>	500ml 42,0%Vol	18,50 €
9200	<b>FEINER TRAUBENBRAND</b>	500ml 40,0%Vol	18,50 €
9300	<b>TRAUBENLIKÖR</b>	500ml 25,0%Vol	13,00 €
9500	<b>RHEINKNIE CREAM-LIKÖR</b>	500ml 17,0%Vol	12,00 €
9700	<b>RHEINKNIE V.S.O.P. WEINBRAND</b>	500ml 38,0%Vol	18,30 €
9600	<b>MUSKATEL-GIN</b>	500ml 44,0%Vol	42,50 €

RZ = Restzucker, S = Säure



Johannes - Junior bei der Weinlese.